
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/472/23 
RADY MIEJSKIEJ W PODDĘBICACH 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 
poz. 2797, poz. 1549) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Poddębicach Rada Miejska w Poddębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych następujące rodzaje odpadów komunalnych według podziału na następujące frakcje: 

1) zmieszane odpady komunalne – w każdej ilości; 

2) szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe zebrane w selektywny 
sposób – w każdej ilości; 

3) bioodpady  zebrane w selektywny sposób – w każdej ilości; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości. 

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 

1) zmieszane odpady komunalne z terenów miejskich: 

a) zabudowa jednorodzinna – odbierane będą nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc według 
harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2378



b) zabudowa wielorodzinna – odbierane będą nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu według harmonogramu 
podanego do wiadomości mieszkańców; 

2) zmieszane odpady komunalne z terenów wiejskich odbierane będą nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 
według harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców. 

§ 4. Określa się odbierania odpadów komunalnych zebranych selektywnie (t.j. papier, szkło, tworzywa 
sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe): 

1) z terenów miejskich: 

a) zabudowa jednorodzinna – odbierane nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące według harmonogramu 
podanego do wiadomości mieszkańców, 

b) zabudowa wielorodzinna – odbierane nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu według harmonogramu 
podanego do wiadomości mieszkańców; 

2) z terenów wiejskich będą odbierane nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące według harmonogramu 
podanego do wiadomości mieszkańców. 

§ 5. Określa się częstotliwość odbierania bioodpadów: 

1) z terenów miejskich: 

a) zabudowa jednorodzinna – odbierane nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia 
do listopada, w okresie od grudnia do marca - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące według 
harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców, 

b) zabudowa wielorodzinna – odbierane nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia do 
listopada, w okresie od grudnia do marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie według 
harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców; 

2) z terenów wiejskich odbierane nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
listopada, w okresie od grudnia do marca – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące według 
harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców. 

§ 6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane w okresie zbiórki akcyjnej, nie rzadziej niż raz 
w roku w formie objazdowej zbiorki rzeczy wystawianych przed posesją w terminach podanych do wiadomości 
mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. 

§ 7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane w okresie zbiórki akcyjnej, nie rzadziej niż 
raz w roku w formie objazdowej zbiórki rzeczy wystawianych przed posesją w terminach podanych do 
wiadomości mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. 

§ 8. Określa się sposób świadczenie usług przez Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt transport odpadów do 
Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia GPSZOK określone będą 
szczegółowo w Regulaminie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który 
będzie dostępny na stronie internetowej podmiotu prowadzącego aktualnie Gminny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych i stronie internetowej Gminy Poddębice; 

3) Burmistrz Poddębic podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 
internetowej gminy Poddębice i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Poddębicach lokalizację punktu 
selektywnej zbiórki odpadów oraz wykaz odbieranych z niego frakcji. 

§ 9. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, Gminny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK) świadczy usługi polegające na przyjmowaniu przez cały rok 
każdej ilości wytworzonych na terenie nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych, takich 
jak: 

1) papier; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2378



2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe przyjmowane są w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do GPSZOK w ilości nie większej niż 100 kg na daną nieruchomość 
zamieszkałą w zabudowie jednorodzinnej na rok oraz w ilości nie większej niż 100 kg na dany lokal 
zamieszkały w zabudowie wielorodzinnej na rok. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych przyjmowane są w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do GPSZOK w ilości nie większej niż 50 kg na daną 
nieruchomość zamieszkałą w zabudowie jednorodzinnej na rok oraz w ilości nie większej niż 50 kg na dany 
lokal zamieszkały w zabudowie wielorodzinnej na rok. 

4. Zużyte opony przyjmowane są w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do GPSZOK w ilości nie większej niż 4 szt. na daną nieruchomość zamieszkałą w zabudowie 
jednorodzinnej na rok oraz w ilości nie większej niż 4 szt. na dany lokal zamieszkały w zabudowie 
wielorodzinnej na rok. 

§ 10. W zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego GPSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do 
Urzędu Miejskiego w Poddębicach, ul. Łódzka 17/21 99-200 Poddębice osobiście, telefonicznie, pisemnie lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej e – mail: gmina@poddebice.pl. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr LXII/459/23 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 1127). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poddębic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2378



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Gogulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2378


	Uchwała

		2023-03-20T12:36:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




